CONSORZIO ASI DI RAGUSA IN LIQUIDAZIONE

Prot. N. 358 del [3(-2024

DETERMINAZIONE DEL COMMISSARIO LIQUIDATORE
N 42 del_[3 7 —2024

OGGETTO: Bilancio di liquidazione — Accantonamento a Fondo Rischi crediti sottoposti a
concordato preventivo .

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE
VISTI:

- LaL.R. n. 8del 12 gennaio 2012 con la quale sono stati soppressi e posti in liquidazione i
Consorzi ASI della Sicilia;

- L’art. 10 della L.R n. 10 del 10 luglio 2018 ed in particolare I’art. 10 di modifica ’art.19
della L.R 8/2012 sulle nomine dei commissari liquidatori degli ex Consorzi ASI della
Sicilia;

- la L.R 22 febbraio 2019 n. 1 ed in particolare I’art. 32 che modifica I’art. 19 della L.R
8/2012 e s.m.i:

- il D.A. n. 4/2024 GAB del 05/03/2024 con il quale ¢ stato nominato il Dr. Salvatore Nicotra
quale Commissario Liquidatore dei Consorzi ASI in liquidazione di Ragusa, Enna e del
calatino di Caltagirone cui compete, oltre alle attivita di llquldazmne e gestionali dell’Ente,
anche la legale rappresentanza dello stesso; :

VISTO il Bilancio di liquidazione al 31/12/2021 del Consorzio ASI di Ragusa in liquidazione,
approvato con determinazione commissariale n. 449/2022, trasmesso al Dipartimento alle Attivita
Produttive e all’Ufficio Speciale per la Chiusura delle Liquidazioni;

PRESO ATTO che nel predetto Bilancio, nelle attivita al punto “Crediti verso clienti ” - risultano
iscritti, tra gli altri, numerosi crediti iscritti in contabilita relativamente a canoni idrici pregressi nei
confronti di ditte in regime di concordato preventivo, come da allegata scheda, di dettaglio per un
importo complessivo di € 218.880,50

PRESO ATTO che I’Ente si ¢ insinuato nelle predette procedure di crisi aziendale, come
sintetizzato nella scheda allegata

CONSIDERATO che in ragione delle procedure di concordato preventivo in corso tali crediti sono
da ritenersi di dubbia esigibilita e che si rende, quindi, necessario procedere al relativo
accantonamento a fondo rischi nei termini espressi nell’allegata scheda;

RITENUTO di dichiarare di dubbia esigibilita tutti i crediti iscritti nel bilancio di liquidazione al
31/12/2021 “Residui attivi” - “crediti versi utenti e clienti”, relativi a ditte in stato di concordato
preventivo per un importo complessivo di € 218.880,50 come da allegata scheda di dettaglio;

Piazzale Cesare Zipelli Tel. 0932-667124 - 667105

Zona Industriale snc - c.da Mugno | Fax. 0932-667285 \I:(Phll“\\\l\ i\:i
97100 - Ragusa Mail: asiragusa.liquidazione@gmail.com |
P.IVA 00119380889 PEC: consorzioasiragusa.inliquidazione@pec.it o

Codice [PA: UF53BO



CONSORZIO ASI DI RAGUSA IN LIQUIDAZIONE

RITENUTO di appostare, nel bilancio consortile al 31-12-2023 in via di predisposizione, la
predetta somma di € 218.880,50 nella voce di bilancio “fondo rischi”;

RITENUTA la propria competenza, in forza dell’art. 19 della L.R. n. 8/2012 e s.m.i e del succitato
D.A. n. 4/2024 GAB del 05/03/2024

DETERMINA

1. di dichiarare la dubbia esigibilita di tutti i crediti iscritti nel bilancio di liquidazione al
31/12/2021 “Residui attivi’- “crediti versi utenti e clienti”, limitatamente alle ditte in stato di
concordato preventivo per un importo complessivo di € 218.880,50 come da allegata scheda
di dettaglio cui si fa espresso rinvio;

2. di appostare, nel bilancio consortile al 31-12-2023 in via di predisposizione, la predetta
somma di € 218.880,50 nella voce di bilancio “fondo rischi”;

3. di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Speciale Chiusura Liquidazioni ai sensi
della L.R 8/2012 e s.m.i

4. di procedere alla pubblicazione della presente determina nel sito web del Consorzio.

Il Commissario Liquidatore
Dr. Salvatore Nicotra

SALVATORE
NICOTRA
12.06.2024
12:05:10
UTC
Piazzale Cesare Zipelli Tel. 0932-667124 - 667105 s
Zona Industriale snc - c.da Mugno | Fax. 0932-667285 el
97100 - Ragusa Mail: asiragusa.liquidazione@gmail.com =X
P. IVA 00119380889 PEC: consorzioasiragusa.inliquidazione@pec.it e

Codice IPA: UF53BO



CONSORZIO A.S.I. RAGUSA IN LIQUIDAZIONE

CONCORDATI PREVENTIVI
PIETA CREDITO IN AUTORITA’ | COMMISSARIO | po oo | AVVISO | CONVOCAZIONE | DICHIARAZIONE | CREDITO | CREDITO | ) pycarp
CONTABILITA’ | GIUDIZIARIA GIUDIZIALE CREDITORI| CREDITORI CREDITO RICHIESTO | AMMESSO
TRIBUNALE DI CANONI
RAGUSA IDRICI
C.A.l. SRL €5.085,43 (CONCORDATO comdwww,zﬂﬂ:_ 11/06/14 | 17/10/14 16/12/14 wmw_,\\_ﬂhmﬂ €5.856,64 8,00% | (FATTURE N.
PREVENTIVO N, 136/2011 -
7/2013) 1041/2014)
TRIBUNALE DI CANONI
RAGUSA DOTT.SSA IDRICI
FASAL SRL €20.748,67 (CONCORDATO MAZZOLA 09/03/12 31/05/12 28/06/12 TEMPESTIVA €20.748,67 (FATTURE N.
PREVENTIVO N. FRANCESCA 341/2003 -
1/2012) 457/2014)
TRIBUNALE DI CANONI
RAGUSA IDRICI
RAGUSA LATTE SOC. f
OO €102.084,84 (CONCORDATO WM,_@HWNM 28/12/15 08/02/16 14/06/16 wmw_,\\_wn%how €102.084,84 (FATTURE N.
. PREVENTIVO N. 1185/2012 -
5/2015) 624/2015)
TRIBUNALE DI CANONI
CATANZARO IDRICI
SERCOM SPA €15.717,27 (CONCORDATO mﬂumzbmwm\, 03/07/13 02/08/13 09/10/13 ww_,\;wam\mmﬂ €15.863,21 (FATTURE N.
PREVENTIVO N. 367/2009 -
2/2013) 880/2009)
TRIBUNALE DI CANONI
RAGUSA IDRICI
SVAR RENAULT SRL €2.505,69 (CONCORDATO cmﬂ.mw_w_% 19/09/13 10/01/14 20/02/14 MM_,\\_W\M““M €2.997,50 9,44% | (FATTUREN.
PREVENTIVO N. 110/2011 -
3/2013) 1574/2013)
TRIBUNALE DI CANONI
RAGUSA IDRICI
TIDONA AVV. SGARIOTO 19/12/2014
€72.738,50 (CONCORDATO 13/10/14 | 03/12/14 03/03/15 €72.738,50 10,50% | (FATTURE N.
PREFABBRICATI SRL PREVENTIVO N. GIISEFYE TEMPESTIVA 1603/2011 -
4/2014) 139/2014)
TOTALE € 218.880,50







